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STRUKTURA VJETORE E PROÇESIT MËSIMOR PËR VITIN AKADEMIK  

2019 – 2020,  CIKLI I DYTE I STUDIMEVE  “MASTER PROFESIONAL”, VITI I II-TE 

 

VITI II-të 
 

SEMESTRI  I-rë  15 JAVË,  SEMESTRI II-të 15 JAVË,  PROVIM 4 JAVË, 1 JAVË SEZON 

RIPROVIMI, 2 JAVË PUNIM DIPLOME/PROVIM PERFUNDIMTAR FORMIMI 

 

PERIUDHA KOHORE ANGAZHIMI 

14 TETOR 2019  -  20 DHJETOR 2019 MESIM SEMESTRI I PARE 

23 DHJETOR  2019  -  03 JANAR 2020 PUSHIM 

06 JANAR 2020  -  07 SHKURT 2020 MESIM SEMESTRI I PARE 

10 SHKURT 2020  -  23 SHKURT 2020 PROVIME SEMESTRI I PARE 

24 SHKURT 2020  -  05 QERSHOR 2020 MESIM SEMESTRI I DYTE 

08 QERSHOR 2020  -  19 QERSHOR 2020 PROVIME SEMESTRI I DYTE 

22 QERSHOR 2020  -  26 QERSHOR 2020 SEZON RIPROVIMI / MODULET E VITI TE II 

29 KORRIK 2020  -  10 KORRIK 2020 PUNIM DIPLOME / PROVIM PERFUNDIMTAR 

FORMIMI 

 

Dekani ndërmerr hapat e duhura në rast nevoje për ndryshimeve në këtë strukturë. 
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SHPËRNDARJA E ORËVE DHE KREDITEVE SIPAS LËNDËVE DHE MODULEVE  

VITI AKADEMIK 2019 – 2020, VITI I II-TE  

CIKLI I DYTË I STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL, MËSUESI”  

“Mësuesi në Edukimin Fizik e Shëndetësor në Arsimin Parauniversitar” 
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   SEMESTRI I  SEMESTRI II SEMESTRI III SEMESTRI IV 
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1 Psikologji Edukimi 111 9 5 2.5                     

  Psikologji Zhvillimi 45 4 2 1                     

  Sociologji Edukimi 39 3 1.5 1                     

  Psikologji Shkollore 27 2 1.5 0.5                     

2 Mësimdhënie 127 12       5.5 4.5               

  Të Nxënit 30 3       1.5 1               

  Metodat e Mësimdhënies 37 4       1.5 1.5               

  Planifikimi i Mësimdhënies 23 2       1 0.5               

  Didaktikë e Edukimit Shëndetësor 37 3       1.5 1.5               

3 
Kurrikula Shkollore, Vlerësimi i të 

Nxënit 161 14             3.5 2   3 2.5   

  Kurrikula Shkollore 45 4             2 1         

  Legjislacioni dhe Politikat Arsimore 37 3                   1.5 1   

  Vlerësimi i të Nxënit 34 3             1.5 1         

  Menaxhim Klase 45 4                   1.5 1.5   

4 
Koncepti i Mirëqënies Fizike dhe 

Ed.Shënd. 82 7                         

  Koncepti i Mirëqënies Fizike 37 3             1.5 1         

  Edukimi Shëndetësor 45 4                   2 1   

5 Metodikë e Sporteve Individuale 100 8                   1.5 6   

  Atletikë 25 2                    1.5   

  Gjimnastikë Artistike 27 2                    1.5   

  Danc/Koreografi 24 2                    1.5   

  Gjimnastikë Aerobike 24 2                    1.5   

6 Metodikë e Lojrave Sportive 75 6       1 4               

  Basketboll 25 2                       

  Volejboll 25 2                       



 

 

 

 

  Futboll 25 2                       

7 Zhvillim Motor, Edukim Lëvizor 106 9             2.5 3    1  0.5   

  Edukimi Lëvizor 22 2             1 0.5         

  Mësim, Kontrolli Motor 22 2                  1  0.5   

  Lojra Lëvizore 32 3             0.5 1.5         

  Edukim Fizik i Adaptuar 30 2             1  1        

8 
Biologji dhe Fiziologji Ushtrimi dhe 

AF 97 10 1.5 0.5   3 1.5               

  Biologji e Avancuar 30 3 1.5 0.5                     

  Fiziologji e Avancuar. Ndihma e Parë. 67 7       3 2               

9 Çështje Kritike të Shëndetit 67 6 1.5 1   1.5 0.5               

  Çështje Kritike të Shëndetit 37 3 1.5 1                     

  Shëndeti në Moshat Shkollore 30 3       1.5 0.5               

10 Kërkimi Shkencor në EF 83 7 3.5 2                     

  Projekti Shkencor 23 2 1 0.5                     

  Shkrimi Akademik 23 2 1 0.5                     

  Artikulli Shkencor 37 3 1.5 1                     

11 Lëndë me Zgjedhje 83 8 0.5 2         0.5 2.5         

  Hendboll 38 4                         

  Sporte Ndeshëse 38 4                         

  Tenis, Ping-pong, Badmington 45 4                         

  Kondicion 45 4                         

12 Praktikë Pedagogjikë 250 10                         

  Praktikë Pedagogjike në EF 150 6     5     5             

  
Praktikë Pedagogjike në 

Ed.Shëndetësor 100 4                 5      1.5 

13 
Edukimi Fizik dhe Teknologjitë e 

reja 36 3                 1.5 1   

14 Mikrotezë/Provim Formimi   11                         
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LISTA E PROVIMEVE PËR MASTER PROFESIONAL  (VITI II-të) 

(4 javë provime, 1 javë riprovime, 2 javë punim Diplome/provim përfundimtar formimi) 

 

 

 

SEMESTRI I-rë 

 

Kurrikula Shkollore, Vlerësimi i të Nxënit                                  

1. Kurrikula Shkollore 

2. Vlerësimi i të Nxënit 

 

Koncepti i Mirëqënies Fizike dhe Ed.Shënd. 

1. Koncepti i Mirëqënies Fizike 

 

Zhvillim Motor, Edukim Lëvizor 

1. Edukimi Lëvizor 

2. Lojra Lëvizore 

3. Edukim Fizik i Adaptuar 

 

Lëndë me Zgjedhje 

1. Tenis, Ping-pong, Badmington  

2. Kondicion 

 

 

Për semestrin e I janë në dispozicion 2 javë provime. 

 

 

SEMESTRI II-të 

 

Kurrikula Shkollore, Vlerësimi i të Nxënit   

1. Legjislacioni dhe Politikat Arsimore 

2. Menaxhim Klase 

 

Koncepti i Mirëqënies Fizike dhe Ed.Shënd. 

1. Edukimi Shëndetësor 

 

 



 

Metodike e Sporteve Individuale 

1. Atletike 

2. Gjimnastike Artistike 

3. Danc/Koreografi 

4. Gjimnastike Aerobike 

 

Zhvillim Motor, Edukim Lëvizor 

1. Mesim, Kontrolli Motor 

 

Edukimi Fizik dhe Teknologjitë e reja 

 

 

Praktikë Pedagogjikë 

 

Për semestrin e II janë në dispozicion 2 javë për provime. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


